
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - RANDAGISMO -

TOPONOMASTICA
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 146 DEL 01-02-2024

 
OGGETTO: RIPARTIZIONE SOMME DA UTILIZZARE TRAMITE IL SERVIZIO ECONOMALE PER IL 1°
TRIMESTRE DELL'ANNO 2024.

 
 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA
Ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale
dell’organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, adotta la
seguente Determinazione, di cui ne attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i
profili di propria competenza, attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto
d’interessi;
 
PREMESSO:

CHE con provvedimento del Responsabile della VII Direzione Programmazione Finanziaria e Gestione
delle Risorse, Registro Generale n. 27 del 12 gennaio 2024, risultano essere state assegnate, alle varie
Direzioni, le somme da potere utilizzare per le spese immediate e non programmate attraverso il
Servizio di Economato per il I, II, III e IV trimestre dell’anno 2024;

CHE trattasi di spese economali, dirette ad assicurare il buon funzionamento degli uffici e di
anticipazione all’Economo per il I trimestre dell’anno 2024;

RITENUTO di dover ripartire la somma di € 2.720,00, sulla Missione 3, Programma 1 (Polizia Locale)
ed € 1.000,00 sulla Missione 9, Programma 2 (Gestione Canile) impegnando ai sensi del combinato
disposto degli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000 del bilancio 2023/2025, in corrispondenza degli
stanziamenti previsti per l’anno 2024 così come segue:

Ø  € 1.220,00 sulla Missione 3, Programma 1 in corrispondenza dello stanziamento cap. 2680.3
denominato “Acquisto libri, riviste, stampati, cancelleria e beni diversi”;
Ø  € 500,00 sulla Missione 3, Programma 1 in corrispondenza dello stanziamento cap. 2690.2
denominato “Manutenzione ordinaria beni mobili”;
Ø  € 1.000,00 sulla Missione 9, Programma 2 in corrispondenza dello stanziamento cap. 8660.00
denominato “Acquisto beni”;

DATO ATTO che la presente determinazione è stata redatta secondo la relativa scheda di cui
all’allegato “A” del Piano di Auditing 2022/2024;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 146 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



VISTI gli artt. 107, 163 e 183 del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il provvedimento sindacale n. 46 del 29 dicembre 2023 di proroga degli incarichi di
Responsabile di Direzione;

ATTESA la propria competenza;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti;

1)     ASSUMERE l’impegno di spesa, ai sensi del combinato disposto degli artt. 163 e 183 del
D.Lgs. 267/2000, della somma di € 2.720,00, sulla Missione 3, Programma 1, Titolo 1,
Macroaggregato 103 (Polizia Locale) ed € 1.000,00 sulla Missione 9, Programma 2 (Gestione
Canile) del bilancio 2023/2025 in corrispondenza degli stanziamenti previsti per l’anno 2024,
così come segue:
Ø  € 1.220,00 (Euro Milleduecentoventi/00) sulla Missione 3, Programma 1 in corrispondenza
dello stanziamento cap. 2680.3 denominato “Acquisto libri, riviste, stampati, cancelleria e beni
diversi”;
Ø  € 500,00 (Euro Cinquecento/00) sulla Missione 3, Programma 1 in corrispondenza dello
stanziamento cap. 2690.2 denominato “Manutenzione ordinaria beni mobili”;
Ø  € 1.000,00 (Euro Mille/00) sulla Missione 9, Programma 2 in corrispondenza dello
stanziamento cap. 8660.00 denominato “Acquisto beni”;

2)     DARE ATTO, inoltre, che le spese in ordine agli impegni assunti, saranno eseguite con il
supporto dell’Economo Comunale, in conformità al Regolamento comunale per la gestione del
servizio economato;

3)       ATTESTARE che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione
economico finanziaria dell’Ente;

4)       ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole;

5)       TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Messi del Comune per la
pubblicazione all’Albo Pretorio online dell’Ente per la relativa pubblicazione nei modi, forme e
termini di legge;

6)       TRASMETTERE, altresì, l’odierno provvedimenti all’Economo Comunale per i successivi
ed eventuali atti consequenziali.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 146 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 della legge n.267/2000,
si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità Contabile sulla proposta sopra esposta.

Data, 31-01-2024
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
 
Ai sensi dell’art.9 del D.L. n. 78/2009, in relazione al presente provvedimento, si attesta la
compatibilità tra il programma dei conseguenti pagamenti, i relativi stanziamenti di bilancio e le
relative regole di finanza pubblica.
 
Data, 31-01-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 
 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa
in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni
contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

Capitolo CIG /
CUP CreditoreImporto Impegno

2680.3 LIBRI,RIVISTE,STAMPATI,CANCELLERIA E BENI DIVERSI
U.1.03.01.02.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.  1.220,002024.200.1.

2690.2 MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MOBILI
U.1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati  500,00 2024.201.1.

8660.0  ACQUISTO DI MATERIALI DI CONSUMO PARCHI E SERVIZI PER LA TUTELA AMBI ENTALE DEL
VERDE ED ALTRI SERVIZI R
U.1.03.01.02.007 Altri materiali tecnico-specialistici non sanitari

 1.000,002024.202.1.

 
Data, 31-01-2024
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
DOTT. ANDREA ANTONINO DI COMO

 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ANTONIO FERRACANE
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 146 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


